
 
 

Vente aux enchères N°27 - Bruxelles 
Ministère de l’étude Maître LEROY et Associés 

Huissier de justice à B-1050 Bruxelles. 

Samedi 30 mai 2020  

Novotel - Rue de la Vierge Noire, 32 - 1000 Bruxelles 
 

Date limite de réception des ordres d’achat 28 mai 2020 



 

 
 ém s  

ée



  



  

TT  



  

 

 

 

 

 

 

 

• 
• 

 

 

 

 

• 

• 

• 

• 
• 



  

 

 

 

 

 

 

• 
• 

 

 

 

 

• 

• 

• 

• 
• 



 

 

 

 

 

 

 

• 
• 

 

 

 

• 

• 

• 

• 
• 







  



 







 
 
 
 

 





 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 



 

 

  

 





 

 

 



 

 



 

 



 



 

  

  
 



 

 



 



 



 



 

 

 



 

 

 



 



 

  

 

 



 



 



 

 





 

 



 



 

 



 

 

 
 
 



.+ 

 
 

 
 

 
 

 





 



 



+ 



 







































 

 
 
 

 



 





 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 









 

 

 



 











 





 

 







 



 

 

















 





 



BON DE COMMANDE 
 
Monnaies d’Antan, 1 rue du renel – 27740 POSES 
Tél: 33 (0)2 32 61 27 43  Email: monnaiesdantan@free. 
Je commande……… exemplaire(s) de l’ouvrage sur «Les monnaies féodales du Puy»  
Je joins un chèque de 38 euro par ouvrage. 
Nom: ……………………………………. Prénom: …………………… 
Adresse: ……………………………………………………………………… 
Code postal: ………………… Ville: ………………………………… 
* Frais de port en France métropolitaine compris. Pour l’étranger, nous contacter. 
 

Prix : 30 € + 8 € de port* 



Je joins un chèque de 55 + 10 euros* par exemplaire, libellé à l'ordre de Monnaies d'Antan. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

55 euro 























 

 

 

« Numismatique de la Révolution Française » 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

« Les écus constitutionnels » 

 
 480 pages. 
 Très nombreuses photographies. 
 Papier 135 gr brillant. 
 Format 15 x 21,5 cm dos carré collé. 

BON DE COMMANDE 
 
Monnaie d’Antan, 1 rue du renel – 27740 POSES 
Tél : 33 (0)2 32 61 27 43  Email : monnaiesdantan@free. 
Je commande …... Exemplaire(s) de l’ouvrage Numismatique de la Révolution Française. 
Je joins un chèque de 49 euros par exemplaire, libellé à l'ordre de Monnaies d'Antan. 
Nom : ……………………………………. Prénom : ………………... 
Adresse : ………………………………………………………………. 
Code postal : …………….. Ville : ……………………………………. 
* Frais de port en France métropolitaine. 

Prix : 39 € + 10 € de port* 

 
 282 pages. 
 Cotation. 
 Très nombreuses photographies. 
 Papier 135 gr brillant. 
 Format 15 x 21,5 cm dos carré collé. 

 

BON DE COMMANDE 
 
Monnaie d’Antan, 1 rue du renel – 27740 POSES 
Tél : 33 (0)2 32 61 27 43  Email : monnaiesdantan@free. 
Je commande …... Exemplaire(s) de l’ouvrage sur les Ecus constitutionnels. 
Je joins un chèque de 49 euros par exemplaire, libellé à l'ordre de Monnaies d'Antan. 
Nom : ……………………………………. Prénom : ………………... 
Adresse : ………………………………………………………………. 
Code postal : …………….. Ville : ……………………………………. 
* Frais de port en France métropolitaine. 

Prix : 39 € + 10 € de port* 





 

 





« Les monnaies de confiance 1791-1792 » 

Société Monneron frères 
Caisse de Bonne Foi 

 Lefèvre-Lesage et Compagnie 
Société Clémanson 

Manufacture de porcelaine Potter  
Caisse Métallique et Caisse Populaire 

Entrepreneurs et commerçants : 
Boyère - Givry - Le Clech - Dairolant 

- Brun 
et anonymes 

 

Cet ouvrage va combler une partie de notre histoire numismatique du début de la 
révolution. 
 

 168 pages reprenant les différents types d’assignats métalliques avec leurs variétés. 
 Cotation dans 4 états de conservation. 
 Très nombreuses photographies. 
 Papier 135 gr demi mat. 
 Format 15 x 21,5 cm dos carré collé. 

 
Le MDC (Monnaies De Confiance) est l’outil indispensable pour classer et répertorier vos 
assignats métalliques. 

BON DE COMMANDE 
 
Monnaie d’Antan, 1 rue du renel – 27740 POSES 
Tél : 33 (0)2 32 61 27 43  Email : monnaiesdantan@free. 
Je commande …... Exemplaire(s) de l’ouvrage sur les monnaies de confiance (MDC). 
Je joins un chèque de 35 euros par exemplaire, libellé à l'ordre de Monnaies d'Antan. 
Nom : ……………………………………. Prénom : ………………... 
Adresse : ………………………………………………………………. 
Code postal : …………….. Ville : ……………………………………. 
* Frais de port en France métropolitaine. 

Prix : 29 € + 6 € de port* 



« Les monnaies napoléoniennes (LMN) » 

Les éditions Monnaies d’Antan, 

présentent cet ouvrage de référence qui 

regroupe et décrit les monnaies émises 

sous le règne de Napoléon, dans les 

colonies, en Allemagne, Autriche, 

Espagne, Italie, Pologne, Suisse, dans la 

république batave, le royaume de 

Hollande, pour les différents sièges 

(Anvers, Maëstricht, Mantoue, Taragone, 

Zamosc, Zara …). 

Réalisé par Stéphane Bertsch, Laurent 

Fabre et Claude Métayer, cet ouvrage 

décrit en 560 pages illustrées 954 

monnaies napoléoniennes photographiées 

et côtées dans 4 états de conservation. 

Couverture cartonnée, reliure cousue, dos 

rond et tranchefile. Format 170 x 

240 mm. 

Edition 2010. 

BON DE COMMANDE 
 
Monnaies d’Antan, 1 rue du renel – 27740 POSES 
Tél : 33 (0)2 32 61 27 43  Email : monnaiesdantan@free.fr 
Je commande……… exemplaire(s) de l’ouvrage sur les monnaies napoléoniennes (LMN). 
Je joins un chèque de 50 euros par exemplaire, libellé à l'ordre de Monnaies d'Antan. 
Nom : ……………………………………. Prénom : …………………… 
Adresse : ……………………………………………………………………… 
Code postal : ………………… Ville : ………………………………… 
* Frais de port en France métropolitaine. Pour l’étranger, nous contacter. 

Prix : 60 € + 10 € de port* 



 















BON DE COMMANDE 
 
Monnaies d’Antan, 1 rue du renel – 27740 POSES 
Tél: 33 (0)2 32 61 27 43  Email: monnaiesdantan@free. 
Je commande……… exemplaire(s) de l’ouvrage sur «Les Médaillettes Commémoratives de Napoléon III» 
(MCN) 
Je joins un chèque de 53 euro par ouvrage. 
Nom: ……………………………………. Prénom: …………………… 
Adresse: ……………………………………………………………………… 
Code postal: ………………… Ville: ………………………………… 
* Frais de port en France métropolitaine compris. Pour l’étranger, nous contacter. 
 

Prix : 45 € + 8 € de port* 



 

BON DE COMMANDE 
 
Monnaies d’Antan, 1 rue du renel – 27740 POSES 
Tél: 33 (0)2 32 61 27 43  Email: monnaiesdantan@free. 
Je commande……… exemplaire(s) de l’ouvrage sur «Histoire des Monnaies Satiriques»  
Je joins un chèque de 75 euro par ouvrage. 
Nom: ……………………………………. Prénom: …………………… 
Adresse: ……………………………………………………………………… 
Code postal: ………………… Ville: ………………………………… 
* Frais de port en France métropolitaine compris. Pour l’étranger, nous contacter. 
 

Prix : 65 € + 10 € de port* 



 





 

 







 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

BON DE COMMANDE 
 
Monnaies d’Antan, 1 rue du renel – 27740 POSES 
Tél : 33 (0)2 32 61 27 43  Email : monnaiesdantan@free. 
Je commande……… exemplaire(s) de l’ouvrage sur les monnaies Obsidionales (MO) + 10* euro par ouvrage pour les 
frais de port. 
 
Nom : ……………………………………. Prénom : …………………… 
Adresse : ……………………………………………………………………… 
Code postal : ………………… Ville : ………………………………… 
* Frais de port en France métropolitaine compris. Pour l’étranger, nous contacter. 



 

 





































































































































































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

• 
• 



Monnaies d’Antan   Vente aux enchères - Bruxelles - N°27
 

 

 
 
 



Monnaies d’Antan   Vente aux enchères - Bruxelles - N°27
 

 



Monnaies d’Antan   Vente aux enchères - Bruxelles - N°27
 

 

 

 

« Les Monnaies de 
Confiance », Michaël 
Reynaud. Poses, 2009. 

Prix public 29 euro. 

 

 

« La Zecca dell’ 
Aquila) », Simonluca 
Perfetto. 
 Poses, 2010. 

Prix public 50 euro. 

 

 

« Les Monnaies 
Napoléoniennes (1795-
1815) », Stéphane Bertsch, 
Laurent Fabre, Claude 
Métayer. 
Poses, 2010. 

Prix public 80 euro. 

 

 

« Les Monnaies des 
quatre Rois Louis (1610-
1792) », Ludovic 
Deswelles, Laurent Fabre, 
Paul Wattier. Poses, 2011. 

Prix public 55 euro. 

 

 

« Médaillettes 
commémoratives de 
l’empereur Napoléon III», 
2ème édition Jean Schwartz. 
Poses, 2019. 

Prix public 45 euro. 

 

 

« Les Monnaies 
Obsidionales (1477-
1874)», Martin Engel, 
Laurent Fabre, Jean-
Philippe Perret, Paul 
Wattier. Poses, 2015. 

Prix public 60 euro. 

 

 

« Corpus des monnaies de 
Marseille», Guy Maurel. 
Poses, 2016. 

Prix public 58 euro. 

 

 

« Les monnaies féodales 
du Puy», Jérôme Friteyre. 
Poses, 2017. 

Nouveau 
Prix public 58 euro. 

 
 

 

 

« Les Monnaies de 
Bretagne », Alexis Bigot, 
livre enrichi de l’inventaire 
et des photos de la 
collection d’Alexis Bigot. 
Marseille, 2010. 

Prix public 50 euro. 

 

 

« Les Monnaies 
Carolingiennes », Maurice 
Prou. Marseille, 2010. 

Prix public 35 euro. 

 



 

Laurent FABRE 

Monnaies d’antan 

Tél. +33 (0)2 32 61 27 43 

Fax +33 (0)2 32 61 27 43 

1, rue du renel – 27740 POSES (France) 

monnaiesdantan@free.fr 

www.monnaiesdantan.com 25 euro 

Samedi 30 mai 2020 9:30 - 12:30 Lots 1  - 598 

 14:00 - 17:30 Lots 599 -  1354 

   

   




